Распоряжение №7 от 17.01.11 года
В целях создания условий для участия населения района в принятии управленческих решений, а также для эффективного взаимодействия с населением Яльчикского района по вопросам защиты его интересов:

1. Утвердить Положение об общественных советниках главы администрации Яльчикского района согласно приложению.

2. Назначить советниками главы администрации Яльчикского района Чувашской Республики согласно приложению.

3. Отделу организационной работы администрации Яльчикского района (Михайловой Е.Н.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

                 Яльчикского района                                                                Н.П. Миллин

                                                  Приложение

к распоряжению главы администрации Яльчикского района
                                              ПОЛОЖЕНИЕ

об общественных советниках главы администрации Яльчикского района
1. Общие положения.

1.1. Общественные советники главы  администрации Яльчикского района (далее - советники) - лица, оказывающие содействие главе администрации Яльчикского района в формировании и реализации социально значимых программ развития района, в решении актуальных текущих задач, обеспечении эффективного взаимодействия с населением района.

1.2. Советники назначаются распоряжением главы администрации Яльчикского района.

Глава администрации Яльчикского района лично определяет общее число советников и распределяет обязанности между ними.

1.3. Советник осуществляет свою деятельность на общественных началах. Советники осуществляют свои полномочия безвозмездно.

1.4. Советником может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший 18 лет, постоянно проживающий на территории Яльчикского района, являющийся высококвалифицированным специалистом в какой-либо сфере деятельности и активно участвующий в реализации программ развития Яльчикского района.

1.5. Советники взаимодействуют с отделом организационной работы администрации Яльчикского района, органами местного самоуправления, общественными организациями, предприятиями и учреждениями Яльчикского района.
2. Основные функции советников.

2.1. Советники по поручению главы администрации Яльчикского района:

- разрабатывают предложения и рекомендации по наиболее важным вопросам развития района;

- информируют главу  администрации Яльчикского района об актуальных вопросах соответствующей сферы деятельности;

- принимают участие в разработке проектов целевых районных программ, докладов, постановлений и распоряжений главы администрации Яльчикского  района и других документов, относящихся к соответствующей сфере деятельности;

- выполняют иные поручения главы администрации Яльчикского   района.

2.2. Предложения, рекомендации, заключения советников оформляются, как правило, письменно, в виде справок, информационных записок, которые представляются в отдел организационной работы администрации Яльчикского района.

3. Права советников.

В целях реализации своих функций советник имеет право:

- вносить свои предложения, давать рекомендации и консультировать главу администрации Яльчикского района по вопросам, отнесенным к его компетенции;

- участвовать в проводимых главой администрации Яльчикского района совещаниях;

- получать через администрацию  Яльчикского района информацию, необходимую для выполнения своих задач, в порядке, установленном администрацией;

- взаимодействовать в пределах своей компетенции с отделами администрации Яльчикского  района;

- участвовать в работе совещательных органов, созданных при администрации  Яльчикского района.

4. Советнику запрещается:

- разглашать конфиденциальные сведения, ставшие ему известными в связи с осуществлением функций советника;

- совершать действия, порочащие статус советника или наносящие ущерб репутации администрации  Яльчикского района;

- использовать свое положение, информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением функций советника, в личных или коммерческих целях либо в ущерб интересам администрации  Яльчикского района.

5. Советник освобождается в случае:

Советник освобождается от исполнения функций советника распоряжением главы  администрации Яльчикского района.

                                                Приложение

к распоряжению главы администрации Яльчикского района
СОСТАВ

советников главы администрации Яльчикского района Чувашской Республики

1. Кириллов Николай Семенович

2. Рыбкин Виталий Максимович

3. Скворцов Александр Авксентьевич

4. Титов Юрий Николаевич

5. Туманов Геннадий Тимофеевич

6. Уфукова Галина Ивановна

7. Щадриков Федор Алексеевич.